
2016 年 1 月 29 日 

お客様各位 

フジッコ株式会社 

 

「カスピ海ヨーグルト」シリーズ２品 販売再開のお知らせ 

 

平素は弊社商品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて昨秋、下記の弊社「カスピ海ヨーグルト」シリーズ２品において、その特徴である粘性に関して、

基準を満たさない商品が一部で発生し、原因究明のため、１１月２日より生産を一時休止させていただき

ました。改めて、これまで対象商品をご愛顧いただいたお客様に多大なご迷惑をおかけしたことに対し、

深くお詫び申し上げます。 

この度、環境管理の強化と生産設備の改善を行い、販売を再開する目途が立ちましたので、ここに謹ん

でお知らせ申し上げます。 

今後も再発防止には万全を期するとともに、弊社全商品の品質向上に努めてまいりますので、何卒、従

前と変わらぬご愛顧を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

 

記 

 

〔対象商品〕 カスピ海ヨーグルト プレーン400ｇ    カスピ海ヨーグルト 脂肪ゼロ400ｇ 

ＪＡＮコード：4902553009713          ＪＡＮコード：4902553008730 

 

 

 

 

 

 

 

 

〔販売再開予定〕 生産工場がある北海道地区より順次、販売を再開してまいります。 

           ・北海道地区        ２０１６年２月１２日（金）頃より 

            ・北海道を除く東日本地区  ２０１６年２月１７日（水）頃より 

            ・西日本地区        ２０１６年２月２４日（水）頃より 

         

〔お問い合せ先〕 お客様相談室 電話 0120-078126（受付時間：9:00～17:00 土日祝日を除く） 

以上 

 


